
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

15 学長
ｲﾇｲ ﾘｭｳﾆﾝ

乾　龍仁
＜平成29年4月＞

文学修士
※

高野山大学学長
(平成29.4～令和3.3)

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）

別記様式第３号（その１）

教 員 名 簿

年齢
調書
番号

役職名
現　職

（就任年月）

学 長 の 氏 名 等

保有
学位等

月額基本給
（千円）



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教授
(学科長)

ｵｶﾓﾄ ﾏｻｼ
岡本　正志

＜令和3年4月＞

教育学
修士

科学技術と社会
地域体験特論
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

1後
2後
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1

高野山学園
顧問

(平26.4)
5日

2 専 教授
ｲﾏﾆｼ　ｺｳｿﾞｳ
今西　幸蔵

＜令和3年4月＞
文学士

基礎ゼミⅢ
教職入門
生徒指導論
学校・保育現場体験Ⅰ
教職実践演習(幼・小)
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

2前
1後
2後
1通
4後
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2
2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

桃山学院教育大学
教育学部
客員教授
(平30.4)

5日

株式会社インターアク
ト・ジャパン

代表取締役社長
（昭和60.12）

2日

株式会社インターアク
ト・ジャパン

取締役
（令和3.4）

3日

6 専 教授
ｲﾄｳ ｶﾖｺ

伊藤　佳世子
＜令和3年4月＞

修士
(英語学
英米文学
専攻)
※

English CommunicationⅠ

English CommunicationⅡ

高野山国際ガイド体験
創作研究
海外留学体験
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

1通
2通
2通
1前
1通
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
1
2
4
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

高野山大学文学部
特任教授

(平成31.4)
5日

教育課程論 2後 2 1

保育教育課程論 3前 2 1

教育方法論 3前 2 1

理科内容論 1前 2 1

理科指導法 2前 2 1

授業実践研究Ⅱ(理科実
験開発)

2後 2 1

幼児と環境 2前 2 1

基礎ゼミⅠ※
生涯学習論

1前
3前

1
2

1
1

平和教育 3前 2 1
教育と社会
学校・保育現場体験Ⅱ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

2後
2通
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1

7 専 准教授
ｳｴﾉ　ｶｽﾞﾋｻ
上野　和久

＜令和4年4月＞

教育学
修士

教育相談
カウンセリング論
心理身体論Ⅰ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

2前
2後
3前
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1
1

高野山大学文学部
准教授

（平31.4）
5日

職位
現　職

（就任年月）

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平

均日数

配当
年次

調書
番号

担当授業科目の名称

3 専 教授
ｵﾋﾞﾉ(ﾅｶﾑﾗ)ｸﾐｺ

帯野(中村)久美子
＜令和3年4月＞

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）

別記様式第３号（その２の１）

担当
単位数

年間
開講数

年齢
月額

基本給
（千円）

専任等
区分

保有
学位等

教　　　　員　　　　の　　　　氏　　　　名　　　　等

（文学部教育学科）

1
2
2
2

1
1
1
1

文学士

English CommunicationⅢ

キャリアデザインⅠ
キャリアデザインⅡ
キャリアデザインⅢ

3前
1後
2前
3後

 教育学
修士
※

滋賀県立大学
名誉教授

（平成13.4）
3日

ｺｼﾞﾏ ﾏｻｵ
児島　昌雄

＜令和3年4月＞

教育学
修士

大阪教育大学
非常勤講師
(平成30.10)

3日

① 専 教授
ﾔｷﾞ ﾋﾃﾞｼﾞ
八木 英二

＜令和4年4月＞

博士
(教育学)

大阪教育大学
教育学部
特任教授

(令和2.3まで)

5日

② 専 教授

③ 専 教授
ﾔﾏﾀﾞ ﾏｻﾕｷ
山田　正行

＜令和3年4月＞



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞
職位

現　職
（就任年月）

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平

均日数

配当
年次

調書
番号

担当授業科目の名称
担当

単位数
年間

開講数
年齢

月額
基本給

（千円）

専任等
区分

保有
学位等

8 専 准教授
ｵｸﾀﾞ　ｼｭｳｲﾁﾛｳ
奥田　修一郎

＜令和3年4月＞

修士
(教育学)

基礎ゼミⅢ
人権と社会
総合的な学習の時間の指
導法
社会科内容論
社会科指導法
地域体験基礎
地域体験Ⅳ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

2前
3後
3後

1後
2前
1前
2通
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2

2
2
2
1
2
2
2
2
8

1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

大阪教育大学
第二部(夜間学部)

非常勤講師
(平29.10)

5日

9 専 准教授
ﾑﾗｵ ｻﾄｼ
村尾　聡

＜令和3年4月＞

修士
(教育学)

※

基礎ゼミⅡ※
国語科内容論
国語科指導法
文学
教育実習Ⅰ(小)
教育実習の研究Ⅰ(小・
事前事後指導)
学校・保育現場ボラン
ティア
地域体験Ⅲ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

1後
1前
2前
1後
3通
3通

3通

2通
3前
3後
4前
4後
4通

1
2
2
2
4
1

1

1
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

神戸市立小学校
教諭

(平1.4)
5日

10 専 准教授
ﾓﾘｻｷ ﾏｻﾖｼ
森崎　雅好

＜令和4年4月＞

教育学
修士

死生観
学校臨床心理学
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

3後
2後
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1

高野山大学文学部
准教授

（平成22.4）
5日

11 専 准教授
ﾐｿﾞﾌﾞﾁ ｼﾞｭﾝ
溝渕　淳

＜令和3年4月＞

修士
(社会福
祉学)
※

基礎ゼミⅣ
子ども家庭福祉
社会福祉論
子ども家庭支援論
社会的養護Ⅰ
社会的養護Ⅱ
子育て支援
保育実習Ⅰ(福祉施設)
保育実習Ⅲ
保育実習指導Ⅰ(福祉施
設)
保育実習指導Ⅲ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

2後
2後
1前
3後
3前
3前
3後
3通
4通
3通

4通
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2
2
2
2
2
2
1

1
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

広島文教大学
人間科学部

准教授

(平18.4)

5日

12 専 准教授
ｱｵｷ ﾋﾛｷ

青木　宏樹
＜令和3年4月＞

博士
(学術)

基礎ゼミⅠ※
体育の理論と実技
体育科内容論
体育科指導法
幼児と健康
保育内容の指導法(健康)
子どもの健康と安全
保育実習Ⅰ(保育所)
保育実習Ⅱ
保育実習指導Ⅰ(保育所)
保育実習指導Ⅱ
地域体験ボランティア
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

1前
1後
2前
3前
1前
3前
2後
3通
4通
3通
4通
3通
3前
3後
4前
4後
4通

1
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

国立高等専門学校機構
福井工業高等専門学校

講師
(平25.4)

5日



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞
職位

現　職
（就任年月）

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平

均日数

配当
年次

調書
番号

担当授業科目の名称
担当

単位数
年間

開講数
年齢

月額
基本給

（千円）

専任等
区分

保有
学位等

13 専 准教授
ﾏﾂﾓﾄ(ﾎﾘｻﾜ)  ｱﾕｺ
松本（堀澤）歩子
＜令和3年4月＞

博士
(学術)

基礎ゼミⅡ※
家庭科内容論
家庭科指導法
子どもの食と栄養
教育実習Ⅱ(幼1)
教育実習の研究Ⅱ(幼1・
事前事後指導)
学校・保育現場ボラン
ティア
地域体験Ⅱ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

1後
1後
2後
3後
3通
3通

3通

1通
3前
3後
4前
4後
4通

1
2
2
2
2
1

1

1
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

奈良教育大学
教育学部

特任准教授
(令和1.12)

5日

基礎ゼミⅣ 2後 2 1
生活科内容論 2後 2 1
生活科指導法 3前 2 1
保育内容の指導法(環境) 3後 2 1
地域体験特論 2後 2 1
学校・保育現場体験Ⅱ 2通 2 1
地域体験Ⅰ 1通 1 1
専門基礎演習Ⅰ 3前 2 1
専門基礎演習Ⅱ 3後 2 1
専門演習Ⅰ 4前 2 1
専門演習Ⅱ 4後 2 1
卒業研究 4通 8 1

14 専 講師
ｻﾄｳ ｹｲｼﾞ

佐藤　慶治
＜令和3年4月＞

博士
(比較社
会文化)

音楽科内容論
音楽科指導法
幼児と表現
保育内容の指導法(音楽
表現)
表現技術(ピアノ)
教育実習Ⅲ(幼2)
教育実習の研究Ⅲ(幼2・
事前事後指導)
保育実践演習
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

1前
2前
2前
3後

2後
4通
4通

4後
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2

2
2
1

2
2
2
2
2
8

1
1
1
1

1
1
1

1
1
1
1
1
1

精華女子短期大学
幼児保育学科

専任講師
(平30.4)

5日

初等英語科内容論 1前 2 1

初等英語科指導法 2後 2 1

15 兼担 教授
ｲﾇｲ ﾘｭｳﾆﾝ
乾　龍仁

＜令和3年4月＞

文学修士
※

空海の思想入門 1前 2 1

高野山大学 学長
(平成29.4)

16 兼担 准教授
ﾉﾀﾞ ｻﾄﾙ
野田　悟

＜令和3年4月＞

博士号
(文学)

中華人民
共和国

書学入門（書道） 1後 2 2

高野山大学文学部
准教授

(平成23.4)

17 兼任 講師
ｶｼﾜﾊﾞﾗ ﾖｳｺ
柏原　陽子

＜令和3年4月＞
文学修士

English communicationⅠ

English communicationⅡ
1通
2通

2
2

1
1

京都文教大学
非常勤講師

（平成23.9）

18 兼任 講師

ﾘｭｳ ｴﾝﾂ
劉　燕子

ﾔﾏﾀﾞ ﾘｭｳﾘｭｳｼ
(山田粒粒子)

＜令和4年4月＞

修士
(文学)

中国語 2通 2 1

神戸大学非常勤講師
(平成29.4)

19 兼任 講師
ﾅｶﾞｼﾏ ﾘｭｳｺｳ
永島　龍弘

＜令和3年4月＞

修士
(文学)

ほとけの世界 1前 2 1

高野山真言宗観心寺
住職

(昭和61.9)

20 兼任 講師
ｱｵｷ ｱﾂﾋﾃﾞ
青木 淳英

＜令和3年4月＞

法学
修士

日本国憲法 1前 2 1
大阪千代田短期大学

幼児教育科
教授

（平成25.4）

⑤ 専 講師
ﾓﾘﾓﾄ ｱﾂｺ

森本　敦子
＜令和3年4月＞

修士
(農学)

④ 専 准教授
ﾔﾅｷﾞﾊﾗ ﾀｶﾌﾐ
栁原　高文

＜令和3年4月＞

児童英語
教授法
修士
英国

学校法人帝塚山学園
帝塚山小学校

専任教諭
(平16.4)

5日

名寄市立大学
保健福祉学部
社会保育学科

准教授
(平29.4)

5日



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞
職位

現　職
（就任年月）

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平

均日数

配当
年次

調書
番号

担当授業科目の名称
担当

単位数
年間

開講数
年齢

月額
基本給

（千円）

専任等
区分

保有
学位等

21 兼任 講師
ﾋﾛｾ ｶﾂﾉﾘ
廣瀬 勝則

＜令和3年4月＞
理学士

情報と教育
AIと世界
教職とICT

1後
1後
3後

2
2
2

2
1
1

大阪千代田短期大学
幼児教育学科
非常勤講師

（平成24.4）

22 兼任 講師
ﾑﾈﾀ ﾖｼﾌﾐ

宗田　好史
＜令和3年4月＞

博士
(工学)

世界遺産と観光 1前 2 1
京都府立大学
生命環境学部

教授
（平成5.7）

23 兼任 講師
ﾊﾝ ｴﾝﾚｲ
範 衍麗

＜令和3年4月＞

修士
(教育学)

身体技法(ダンス) 1前 1 1
大阪成蹊短期大学

幼児教育学科
講師

（平成22.4）

24 兼任 講師
ﾊﾔｶﾜ ｶｽﾞｵ
早川 和生

＜令和3年4月＞

医学
博士

現代社会と医療
世界の医療課題

1前
1後

2
2

1
1

大阪大学
名誉教授

(平成26.4)

25 兼任 講師
ﾐﾔﾀ ｴｲﾐｮｳ
宮田 永明

＜令和5年4月＞
文学士

常用経典
声明

3通
3通

2
2

1
1

高野山総持院
住職

（平成6.12）

26 兼任 講師
ｷﾀｶﾞﾜ ｼﾝｶﾝ
北川 真寛

＜令和5年4月＞

修士
(密教学)

※

法式 3通 2 1

八頭山弘法寺
副住職

（平成22.4）

27 兼任 講師
ｺﾝﾄﾞｳ ｷﾞｮｳｶﾝ
近藤 堯寛

＜令和5年4月＞
文学士

布教 3通 2 1

金龍寺
住職

（平成17.12）

28 兼任 講師
ｵｶﾍﾞ ﾐｶ

岡部 美香
＜令和3年4月＞

博士
(人間
科学)

教育原理 1後 2 1
大阪大学大学院
人間科学研究科

人間科学専攻教授
（平成26.4）

29 兼任 講師
ｿｶﾞﾍﾞ ｶｽﾞﾏ
曽我部 和馬

＜令和3年4月＞

修士
(教育学)

教育原理
道徳教育の理論と方法

1後
2後

2
2

1
1

大阪大学
非常勤講師

（平成31.4）

30 兼任 講師
ﾖﾈｻﾞﾜ ﾖｼﾌﾐ
米澤 好史

＜令和4年4月＞

文学
修士

教育心理学
保育の心理学

2前
2後

2
2

1
1 和歌山大学

教育学部
教授

（昭和63.4）

31 兼任 講師
ﾐﾔﾓﾄ ﾅｵﾐ
宮本 直美

＜令和4年4月＞

教育学
修士

特別支援教育 2前 2 1
大阪千代田短期大学

幼児教育科
専任講師

(平成30.4)

34 兼任 講師
ｷﾉ(ｼｹﾞﾉ) ﾋﾄﾐ

木野(茂野)仁美
＜令和3年4月＞

修士
(教育学)

幼児理解方法論 1後 2 1

大阪千代田短期大学
幼児教育科

講師
(平30.4)

35 兼任 講師
ｵｵﾆｼ ｾｲｺ
大西 誠子

＜令和5年4月＞
文学士

教師力養成特講Ⅰ(HRマ
ネジメント)

3前 2 1
河内長野市子ども
教育支援センター

嘱託員
（平成31.4）

36 兼任 講師
ｷﾑﾗ ﾔｽｺ

木村 泰子
＜令和5年4月＞

準学士

教師力養成特講Ⅱ(学校
理解)

3前 2 1
独立行政法人

教職員支援機構
評議員

（平成27.4）



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞
職位

現　職
（就任年月）

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平

均日数

配当
年次

調書
番号

担当授業科目の名称
担当

単位数
年間

開講数
年齢

月額
基本給

（千円）

専任等
区分

保有
学位等

37 兼任 講師
ﾋｶﾞｼｵ ｱｷﾖ
東尾　晃世

＜令和4年4月＞

修士
(教育学)

算数科内容論
算数科指導法

2後
3後

2
2

1
1 関西福祉科学大学

教育学部
専任講師

(平成29.4)

38 兼任 講師
ﾖｼｶﾞｷ ﾀｶｵ
吉垣　隆雄

＜令和4年4月＞

教育
学士

図画工作科内容論
図画工作科指導法

2前
3前

2
2

1
1 大阪千代田短期大学

幼児教育科
専任講師

(平成29.4)

39 兼任 講師
ﾘｭｳ ｼﾞｭﾝﾍﾟｲ
笠　潤平

＜令和4年4月＞

修士
(教育学)

授業実践研究Ⅰ(初等教
材開発)

2前 2 1

香川大学教育学部
教授

(平19.4)

40 兼任 講師
ｵｶﾓﾄ ｱﾔﾈ

岡本　文音
＜令和3年4月＞

博士
(芸術学)

音楽Ⅰ(表現技法)
音楽Ⅱ(表現技法)
茶道

1後
2後
1後

1
1
2

1
1
1

高野山大学
客員教授

(平成23.11)

42 兼任 講師
ﾖｼﾂｸﾞ(ｼｵﾔﾏ)  ﾄﾖﾐ
吉次(塩山)豊見
＜令和3年4月＞

修士
(学校教
育学)

幼児と人間関係
保育内容の指導法(人間関係)

1後
3前

2
2

1
1 大阪成蹊大学

教育学部
講師

（平成29.4）

43 兼任 講師
ﾊﾗﾀﾞ ﾏｻﾕｷ
原田 昌幸

＜令和4年4月＞

美術教育
学修士

保育内容の指導法(造形表現)

表現技術(造形)
3前
2後

2
2

1
1

プール学院短期大学
幼児教育保育学科

准教授
（平成31.4）

44 兼任 講師
ｻﾜ ﾋﾄﾐ

澤　ひとみ
＜令和4年4月＞

学士
(教育学)

保育原理 2後 2 1

大阪千代田短期大学
特任講師
(平30.4)

45 兼任 講師
ｲﾀｸﾗ ｼﾛｳ
板倉 史郎

＜令和3年4月＞

学校教育
学修士

保育者論 1前 2 1
大阪千代田短期大学

幼児教育科
講師

(平成30年.4)

46 兼任 講師
ｶﾏｼﾏ ﾐﾁﾖ

釜島 美智代
＜令和3年4月＞

経済学士

子どもの保健 1前 2 1
大阪千代田短期大学

幼児教育科
非常勤講師

（平成17.4）

47 兼任 講師
ﾐｮｳｼﾞﾝ ﾉﾘｺ
明神 規子

＜令和4年4月＞

修士
(教育学)

保育内容総論
乳児保育Ⅰ
乳児保育Ⅱ

2前
2前
2後

2
2
2

1
1
1

プール学院短期大学
特別任用教員
（平成27.4）

48 兼任 講師
ﾐﾅﾐ ｱｷｺ

南 亜紀子
＜令和3年4月＞

修士
(臨床心
理学)※

障害児保育 1後 2 1
プール学院短期大学
幼児教育保育学科

特任専任講師
（平成31.4）

49 兼任 講師
ﾀｹﾀﾞ ﾀﾀﾞｼ
竹田　義

＜令和3年4月＞

博士
(農学)

植物栽培の基本 1前 2 1
河内長野市

公園緑化協会
理事長

(平成29.1)

50 兼任 講師
ﾅｽ ﾖｼﾂｸﾞ
那須 義次

＜令和3年4月＞

博士
(農学)

自然と人間 1後 2 1

大阪府立大学
客員研究員

（平成29.4）

51 兼任 講師
ｱｻｲ ﾏｻﾋﾛ

浅井　雅宏
＜令和3年4月＞

美術
学士

日本文化 1前 2 1

伯舟庵
代表

(平成29.1)

⑥ 兼任 講師
ﾏﾂﾀﾞ ｵｻﾑ
松田 修

＜令和4年4月＞

教育学
修士

特別活動の指導法
進路指導・キャリア教育

3前
2後

2
2

1
1 大阪成蹊大学

教育学部教育学科
教授

（平成30.4）



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞
職位

現　職
（就任年月）

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平

均日数
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調書
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単位数
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（千円）

専任等
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保有
学位等

子ども家庭支援の心理学 2後 2 1

発達心理学 2後 2 1

幼児と言葉 2前 2 1

保育内容の指導法(言葉) 3前 2 1

⑨ 兼任 講師
ﾅｶﾉ　ｺｳｼﾞ
中野　弘治

＜令和5年4月＞

社会福祉
学士

心理身体論Ⅱ 3後 2 1
NPO法人

こころとからだの
発達サポートシステム

代表
(平成20.11)

⑧

博士
(文学)

大阪成蹊短期大学
幼児教育学科

准教授
（平成26.4）

関西福祉科学大学
講師

(平成28.4)

修士
(学校教
育学)

⑦ 兼任 講師
ｼﾌﾞﾔ(ｶﾜﾅﾍﾞ)ｲｸｺ

渋谷(川那部) 郁子
＜令和4年4月＞

ｺｳﾀﾞ ｹﾝｼﾞ
香田　健治

＜令和4年4月＞
講師兼任



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教授
(学科長)

ｵｶﾓﾄ ﾏｻｼ
岡本　正志

＜令和3年4月＞

教育学
修士

科学技術と社会
地域体験特論
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

1後
2後
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1

高野山学園
顧問

(平26.4)
5日

2 専 教授
ｲﾏﾆｼ　ｺｳｿﾞｳ
今西　幸蔵

＜令和3年4月＞
文学士

基礎ゼミⅢ
教職入門
生徒指導論
学校・保育現場体験Ⅰ
教職実践演習(幼・小)
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

2前
1後
2後
1通
4後
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2
2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

桃山学院教育大学
教育学部
客員教授
(平30.4)

5日

株式会社インターアク
ト・ジャパン

代表取締役社長
（昭和60.12）

2日

株式会社インターアク
ト・ジャパン

取締役
（令和3.4）

3日

6 専 教授
ｲﾄｳ ｶﾖｺ

伊藤　佳世子
＜令和3年4月＞

修士
(英語学
英米文学
専攻)
※

English CommunicationⅠ

English CommunicationⅡ

創作研究
海外留学体験
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

1通
2通
1前
1通
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
4
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1
1
1

高野山大学文学部
特任教授

(平成31.4)
5日

教育課程論 2後 2 1

保育教育課程論 3前 2 1

教育方法論 3前 2 1

② 専 教授
ｺｼﾞﾏ ﾏｻｵ

児島　昌雄
＜令和3年4月＞

教育学
修士

幼児と環境 2前 2 1
大阪教育大学
非常勤講師
(平成30.10)

3日

基礎ゼミⅠ※
生涯学習論

1前
3前

1
2

1
1

平和教育 3前 2 1
教育と社会
学校・保育現場体験Ⅱ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

2後
2通
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1

7 専 准教授
ｳｴﾉ　ｶｽﾞﾋｻ
上野　和久

＜令和4年4月＞

教育学
修士

教育相談
カウンセリング論
心理身体論Ⅰ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

2前
2後
3前
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1
1

高野山大学文学部
准教授

（平31.4）
5日

（文学部教育学科）

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平

均日数

配当
年次

担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）

教　　　　員　　　　の　　　　氏　　　　名　　　　等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

3 専 教授
ｵﾋﾞﾉ(ﾅｶﾑﾗ)ｸﾐｺ

帯野(中村)久美子
＜令和3年4月＞

3前
1後
2前
3後

1
2
2
2

1
1
1
1

① 専 教授
ﾔｷﾞ ﾋﾃﾞｼﾞ
八木 英二

＜令和4年4月＞

 教育学
修士
※

文学士

English CommunicationⅢ

キャリアデザインⅠ
キャリアデザインⅡ
キャリアデザインⅢ

博士
(教育学)

大阪教育大学
教育学部
特任教授

(令和2.3まで)

5日

滋賀県立大学
名誉教授

（平成13.4）
3日

③ 専 教授
ﾔﾏﾀﾞ ﾏｻﾕｷ
山田　正行

＜令和3年4月＞

河内長野キャンパス



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平

均日数

配当
年次

担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

8 専 准教授
ｵｸﾀﾞ　ｼｭｳｲﾁﾛｳ
奥田　修一郎

＜令和3年4月＞

修士
(教育学)

基礎ゼミⅢ
人権と社会
総合的な学習の時間の指
導法
社会科内容論
社会科指導法
地域体験基礎
地域体験Ⅳ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

2前
3後
3後

1後
2前
1前
2通
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2

2
2
2
1
2
2
2
2
8

1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

大阪教育大学
第二部(夜間学部)

非常勤講師
(平29.10)

5日

9 専 准教授
ﾑﾗｵ ｻﾄｼ
村尾　聡

＜令和3年4月＞

修士
(教育学)

※

基礎ゼミⅡ※
国語科内容論
国語科指導法
文学
教育実習Ⅰ(小)
教育実習の研究Ⅰ(小・
事前事後指導)
学校・保育現場ボラン
ティア
地域体験Ⅲ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

1後
1前
2前
1後
3通
3通

3通

2通
3前
3後
4前
4後
4通

1
2
2
2
4
1

1

1
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

神戸市立小学校
教諭

(平1.4)
5日

10 専 准教授
ﾓﾘｻｷ ﾏｻﾖｼ
森崎　雅好

＜令和4年4月＞

教育学
修士

死生観
学校臨床心理学
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

3後
2後
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1

高野山大学文学部
准教授

（平成22.4）
5日

11 専 准教授
ﾐｿﾞﾌﾞﾁ ｼﾞｭﾝ
溝渕　淳

＜令和3年4月＞

修士
(社会福
祉学)
※

基礎ゼミⅣ
子ども家庭福祉
社会福祉論
子ども家庭支援論
社会的養護Ⅰ
社会的養護Ⅱ
子育て支援
保育実習Ⅰ(福祉施設)
保育実習Ⅲ
保育実習指導Ⅰ(福祉施
設)
保育実習指導Ⅲ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

2後
2後
1前
3後
3前
3前
3後
3通
4通
3通

4通
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2
2
2
2
2
2
1

1
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

広島文教大学
人間科学部

准教授

(平18.4)

5日

12 専 准教授
ｱｵｷ ﾋﾛｷ

青木　宏樹
＜令和3年4月＞

博士
(学術)

基礎ゼミⅠ※
体育の理論と実技
体育科内容論
体育科指導法
幼児と健康
保育内容の指導法(健康)
子どもの健康と安全
保育実習Ⅰ(保育所)
保育実習Ⅱ
保育実習指導Ⅰ(保育所)
保育実習指導Ⅱ
地域体験ボランティア
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

1前
1後
2前
3前
1前
3前
2後
3通
4通
3通
4通
3通
3前
3後
4前
4後
4通

1
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

国立高等専門学校機構
福井工業高等専門学校

講師
(平25.4)

5日



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平

均日数

配当
年次

担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

13 専 准教授
ﾏﾂﾓﾄ(ﾎﾘｻﾜ)  ｱﾕｺ
松本（堀澤）歩子
＜令和3年4月＞

博士
(学術)

基礎ゼミⅡ※
家庭科内容論
家庭科指導法
子どもの食と栄養
教育実習Ⅱ(幼1)
教育実習の研究Ⅱ(幼1・
事前事後指導)
学校・保育現場ボラン
ティア
地域体験Ⅱ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

1後
1後
2後
3後
3通
3通

3通

1通
3前
3後
4前
4後
4通

1
2
2
2
2
1

1

1
2
2
2
2
8

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

奈良教育大学
教育学部

特任准教授
(令和1.12)

5日

2後 2 1
2後 2 1
3前 2 1

3後 2 1
2後 2 1
2通 2 1
1通 1 1
3前 2 1
3後 2 1
4前 2 1
4後 2 1

基礎ゼミⅣ
生活科内容論
生活科指導法

保育内容の指導法(環境)
地域体験特論
学校・保育現場体験Ⅱ�
地域体験Ⅰ
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究 4通 8 1

14 専 講師
ｻﾄｳ ｹｲｼﾞ

佐藤　慶治
＜令和3年4月＞

博士
(比較社
会文化)

音楽科内容論
音楽科指導法
幼児と表現
保育内容の指導法(音楽
表現)
表現技術(ピアノ)
教育実習Ⅲ(幼2)
教育実習の研究Ⅲ(幼2・
事前事後指導)
保育実践演習
専門基礎演習Ⅰ
専門基礎演習Ⅱ
専門演習Ⅰ
専門演習Ⅱ
卒業研究

1前
2前
2前
3後

2後
4通
4通

4後
3前
3後
4前
4後
4通

2
2
2
2

2
2
1

2
2
2
2
2
8

1
1
1
1

1
1
1

1
1
1
1
1
1

精華女子短期大学
幼児保育学科

専任講師
(平30.4)

5日

初等英語科内容論 1前 2 1

初等英語科指導法 2後 2 1

15 兼担 教授
ｲﾇｲ ﾘｭｳﾆﾝ
乾　龍仁

＜令和3年4月＞

文学修士
※

空海の思想入門 1前 2 1

高野山大学 学長
(平成29.4)

16 兼担 准教授
ﾉﾀﾞ ｻﾄﾙ
野田　悟

＜令和3年4月＞

博士号
(文学)

中華人民
共和国

書学入門（書道） 1後 2 2

高野山大学文学部
准教授

(平成23.4)

17 兼任 講師
ｶｼﾜﾊﾞﾗ ﾖｳｺ
柏原　陽子

＜令和3年4月＞
文学修士

English communicationⅠ

English communicationⅡ
1通
2通

2
2

1
1

京都文教大学
非常勤講師

（平成23.9）

18 兼任 講師

ﾘｭｳ ｴﾝﾂ
劉　燕子

ﾔﾏﾀﾞ ﾘｭｳﾘｭｳｼ
(山田粒粒子)

＜令和4年4月＞

修士
(文学)

中国語 2通 2 1

神戸大学非常勤講師
(平成29.4)

19 兼任 講師
ﾅｶﾞｼﾏ ﾘｭｳｺｳ
永島　龍弘

＜令和3年4月＞

修士
(文学)

ほとけの世界 1前 2 1

高野山真言宗観心寺
住職

(昭和61.9)

5日

⑤ 専 講師
ﾓﾘﾓﾄ ｱﾂｺ

森本　敦子
＜令和3年4月＞

児童英語
教授法
修士
英国

④ 専 准教授
ﾔﾅｷﾞﾊﾗ ﾀｶﾌﾐ
栁原　高文

＜令和3年4月＞

修士
(農学)

学校法人帝塚山学園
帝塚山小学校

専任教諭
(平16.4)

5日

名寄市立大学
保健福祉学部
社会保育学科

准教授
(平29.4)

nagaoka
スタンプ



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平

均日数

配当
年次

担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

20 兼任 講師
ｱｵｷ ｱﾂﾋﾃﾞ
青木 淳英

＜令和3年4月＞

法学
修士

日本国憲法 1前 2 1
大阪千代田短期大学

幼児教育科
教授

（平成25.4）

21 兼任 講師
ﾋﾛｾ ｶﾂﾉﾘ
廣瀬 勝則

＜令和3年4月＞
理学士

情報と教育
AIと世界
教職とICT

1後
1後
3後

2
2
2

2
1
1

大阪千代田短期大学
幼児教育学科
非常勤講師

（平成24.4）

22 兼任 講師
ﾑﾈﾀ ﾖｼﾌﾐ

宗田　好史
＜令和3年4月＞

博士
(工学)

世界遺産と観光 1前 2 1
京都府立大学
生命環境学部

教授
（平成5.7）

23 兼任 講師
ﾊﾝ ｴﾝﾚｲ
範 衍麗

＜令和3年4月＞

修士
(教育学)

身体技法(ダンス) 1前 1 1
大阪成蹊短期大学

幼児教育学科
講師

（平成22.4）

24 兼任 講師
ﾊﾔｶﾜ ｶｽﾞｵ
早川 和生

＜令和3年4月＞

医学
博士

現代社会と医療
世界の医療課題

1前
1後

2
2

1
1

大阪大学
名誉教授

(平成26.4)

28 兼任 講師
ｵｶﾍﾞ ﾐｶ

岡部 美香
＜令和3年4月＞

博士
(人間
科学)

教育原理 1後 2 1
大阪大学大学院
人間科学研究科

人間科学専攻教授
（平成26.4）

29 兼任 講師
ｿｶﾞﾍﾞ ｶｽﾞﾏ
曽我部 和馬

＜令和3年4月＞

修士
(教育学)

教育原理
道徳教育の理論と方法

1後
2後

2
2

1
1

大阪大学
非常勤講師

（平成31.4）

30 兼任 講師
ﾖﾈｻﾞﾜ ﾖｼﾌﾐ
米澤 好史

＜令和4年4月＞

文学
修士

教育心理学
保育の心理学

2前
2後

2
2

1
1 和歌山大学

教育学部
教授

（昭和63.4）

31 兼任 講師
ﾐﾔﾓﾄ ﾅｵﾐ
宮本 直美

＜令和4年4月＞

教育学
修士

特別支援教育 2前 2 1
大阪千代田短期大学

幼児教育科
専任講師

(平成30.4)

34 兼任 講師
ｷﾉ(ｼｹﾞﾉ) ﾋﾄﾐ

木野(茂野)仁美
＜令和3年4月＞

修士
(教育学)

幼児理解方法論 1後 2 1

大阪千代田短期大学
幼児教育科

講師
(平30.4)

35 兼任 講師
ｵｵﾆｼ ｾｲｺ
大西 誠子

＜令和5年4月＞
文学士

教師力養成特講Ⅰ(HRマ
ネジメント)

3前 2 1
河内長野市子ども
教育支援センター

嘱託員
（平成31.4）

36 兼任 講師
ｷﾑﾗ ﾔｽｺ

木村 泰子
＜令和5年4月＞

準学士

教師力養成特講Ⅱ(学校
理解)

3前 2 1
独立行政法人

教職員支援機構
評議員

（平成27.4）

37 兼任 講師
ﾋｶﾞｼｵ ｱｷﾖ
東尾　晃世

＜令和4年4月＞

修士
(教育学)

算数科内容論
算数科指導法

2後
3後

2
2

1
1 関西福祉科学大学

教育学部
専任講師

(平成29.4)

38 兼任 講師
ﾖｼｶﾞｷ ﾀｶｵ
吉垣　隆雄

＜令和4年4月＞

教育
学士

図画工作科内容論
図画工作科指導法

2前
3前

2
2

1
1 大阪千代田短期大学

幼児教育科
専任講師

(平成29.4)
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＜就任（予定）年月＞

調書
番号

専任等
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職位 年齢
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学位等
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（千円）
担当授業科目の名称

39 兼任 講師
ﾘｭｳ ｼﾞｭﾝﾍﾟｲ
笠　潤平

＜令和4年4月＞

修士
(教育学)

授業実践研究Ⅰ(初等教
材開発)

2前 2 1

香川大学教育学部
教授

(平19.4)

40 兼任 講師
ｵｶﾓﾄ ｱﾔﾈ

岡本　文音
＜令和3年4月＞

博士
(芸術学)

音楽Ⅰ(表現技法)
音楽Ⅱ(表現技法)
茶道

1後
2後
1後

1
1
2

1
1
1

高野山大学
客員教授

(平成23.11)

42 兼任 講師
ﾖｼﾂｸﾞ(ｼｵﾔﾏ)  ﾄﾖﾐ
吉次(塩山)豊見
＜令和3年4月＞

修士
(学校教
育学)

幼児と人間関係
保育内容の指導法(人間関係)

1後
3前

2
2

1
1 大阪成蹊大学

教育学部
講師

（平成29.4）

43 兼任 講師
ﾊﾗﾀﾞ ﾏｻﾕｷ
原田 昌幸

＜令和4年4月＞

美術教育
学修士

保育内容の指導法(造形表現)

表現技術(造形)
3前
2後

2
2

1
1

プール学院短期大学
幼児教育保育学科

准教授
（平成31.4）

44 兼任 講師
ｻﾜ ﾋﾄﾐ

澤　ひとみ
＜令和4年4月＞

学士
(教育学)

保育原理 2後 2 1

大阪千代田短期大学
特任講師
(平30.4)

45 兼任 講師
ｲﾀｸﾗ ｼﾛｳ
板倉 史郎

＜令和3年4月＞

学校教育
学修士

保育者論 1前 2 1
大阪千代田短期大学

幼児教育科
講師

(平成30年.4)

46 兼任 講師
ｶﾏｼﾏ ﾐﾁﾖ

釜島 美智代
＜令和3年4月＞

経済学士

子どもの保健 1前 2 1
大阪千代田短期大学

幼児教育科
非常勤講師

（平成17.4）

47 兼任 講師
ﾐｮｳｼﾞﾝ ﾉﾘｺ
明神 規子

＜令和4年4月＞

修士
(教育学)

保育内容総論
乳児保育Ⅰ
乳児保育Ⅱ

2前
2前
2後

2
2
2

1
1
1

プール学院短期大学
特別任用教員
（平成27.4）

48 兼任 講師
ﾐﾅﾐ ｱｷｺ

南 亜紀子
＜令和3年4月＞

修士
(臨床心
理学)※

障害児保育 1後 2 1
プール学院短期大学
幼児教育保育学科

特任専任講師
（平成31.4）

49 兼任 講師
ﾀｹﾀﾞ ﾀﾀﾞｼ
竹田　義

＜令和3年4月＞

博士
(農学)

植物栽培の基本 1前 2 1
河内長野市

公園緑化協会
理事長

(平成29.1)

50 兼任 講師
ﾅｽ ﾖｼﾂｸﾞ
那須 義次

＜令和3年4月＞

博士
(農学)

自然と人間 1後 2 1

大阪府立大学
客員研究員

（平成29.4）

51 兼任 講師
ｱｻｲ ﾏｻﾋﾛ

浅井　雅宏
＜令和3年4月＞

美術
学士

日本文化 1前 2 1

伯舟庵
代表

(平成29.1)

⑥ 兼任 講師
ﾏﾂﾀﾞ ｵｻﾑ
松田 修

＜令和4年4月＞

教育学
修士

特別活動の指導法
進路指導・キャリア教育

3前
2後

2
2

1
1 大阪成蹊大学

教育学部教育学科
教授

（平成30.4）

子ども家庭支援の心理学 2後 2 1

発達心理学 2後 2 1

幼児と言葉 2前 2 1

保育内容の指導法(言葉) 3前 2 1
⑧ 兼任 講師

ｺｳﾀﾞ ｹﾝｼﾞ
香田　健治

＜令和4年4月＞

修士
(学校教
育学)

⑦ 兼任 講師
ｼﾌﾞﾔ(ｶﾜﾅﾍﾞ)ｲｸｺ

渋谷(川那部) 郁子
＜令和4年4月＞

博士
(文学)

関西福祉科学大学
講師

(平成28.4)

大阪成蹊短期大学
幼児教育学科

准教授
（平成26.4）



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平

均日数
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担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

⑨ 兼任 講師
ﾅｶﾉ　ｺｳｼﾞ
中野　弘治

＜令和5年4月＞

社会福祉
学士

心理身体論Ⅱ 3後 2 1
NPO法人

こころとからだの
発達サポートシステム

代表
(平成20.11)



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

理科内容論 1前 2 1

理科指導法 2前 2 1

授業実践研究Ⅱ(理科実
験開発)

2後 2 1

千代田キャンパス

教授
ｺｼﾞﾏ ﾏｻｵ

児島　昌雄
＜令和3年4月＞

教育学
修士

大阪教育大学
非常勤講師
(平成30.10)

3日

教　　　　員　　　　の　　　　氏　　　　名　　　　等

（文学部教育学科）

担当授業科目の名称
配当
年次

担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平
均日数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有
学位等

月額
基本給
（千円）

② 専

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

6 専 教授
ｲﾄｳ ｶﾖｺ

伊藤　佳世子
＜令和3年4月＞

修士
(英語学
英米文学
専攻)
※

高野山国際ガイド体験 2通 1 1

高野山大学文学部
特任教授
(平成31.4)

5日

25 兼任 講師
ﾐﾔﾀ ｴｲﾐｮｳ
宮田 永明

＜令和5年4月＞
文学士

常用経典
声明

3通
3通

2
2

1
1 高野山総持院

住職
（平成6.12）

26 兼任 講師
ｷﾀｶﾞﾜ ｼﾝｶﾝ
北川 真寛

＜令和5年4月＞

修士
(密教学)

※

法式 3通 2 1

八頭山弘法寺
副住職

（平成22.4）

27 兼任 講師
ｺﾝﾄﾞｳ ｷﾞｮｳｶﾝ
近藤 堯寛

＜令和5年4月＞
文学士

布教 3通 2 1

金龍寺
住職

（平成17.12）

担当授業科目の名称
配当
年次

担当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平
均日数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有
学位等

月額
基本給
（千円）

高野山キャンパス

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）

教　　　　員　　　　の　　　　氏　　　　名　　　　等

（文学部教育学科）



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 人 人 人 　　人 １　人 １　人

修 士 人 人 人 人 　人 １　人 　３　人 ４　人

学 士 人 人 人 人 人 人 ２　人 ２　人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 ２　人 人 人 人 人 ２　人

修 士 人   人 人 ２　人 １　人 ２　人 １　人 ６　人

学 士 人 人 人 　人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 １　人 人 人 人 人 人 １　人

修 士 人 人 人 １　人 人 人 人 １　人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 １　人 ２　人 人 人 人 １　人 ４　人

修 士 人 人 人 ３　人 １　人 ３　人 ４　人 １１　人

学 士 人 人 人 　人 人 人 ２　人 ２　人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

別記様式第３号（その３）

合 計

専任教員の年齢構成・学位保有状況

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）

教 授

准教授

講 師

助 教
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